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Co czytają Wielkopolanie? Literacka nagroda po raz trzeci!

Za nami wielkie święto czytelników, autorów i bibliotekarzy. We wtorek 12 maja w siedzibie
Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się uroczysta gala, podczas której poznaliśmy
laureatów Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników. Wśród nagrodzonych książek
znalazły się „Rok, w którym nie umarłem” autorstwa Mikołaja Grynberga oraz „Złodziejka”
Katarzyny Wasilkowskiej. Spotkanie, którego gospodarzem był Marszałek Marek Woźniak,
stało się też okazją do uhonorowania wielkopolskich bibliotek. 

Literacka Nagroda Wielkopolskich Czytelników wyróżnia autorów, których twórczość docenili czytelnicy,
będący członkami klubów książki działających przy wielkopolskich bibliotekach. Jest wspólną inicjatywą
Samorządu Województwa Wielkopolskiego i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji
Kultury w Poznaniu. Gala, podczas której poznaliśmy tegorocznych laureatów nagrody, odbyła się w
ramach obchodów Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek.

– Przy okazji dzisiejszego spotkania chciałbym ogłosić pewne zmiany u nas. Nasz partner dzisiejszej gali i
nagrody literackiej, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, zmienia
swoją nazwę na bardziej przystępną i prestiżową, będzie to Biblioteka Wielkopolska imienia Stanisława
Barańczaka. To imię jest dla nas wielkim honorem. Stanisław Barańczak to ikona Wielkopolski i Poznania.
Pozostawił nam wspaniałą spuściznę i chcielibyśmy do niej nawiązywać. To się też pięknie i nie bez
przypadku wpisuje w to, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego ogłosił rok 2026 rokiem Stanisława
Barańczaka – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Nominowanych do trzeciej edycji Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników zostało łącznie 10
książek w dwóch kategoriach: „literatura dla dorosłych” oraz „literatura dla dzieci i młodzieży”. O tym,
kto ostatecznie otrzymał nagrodę, zdecydowało jury, w skład którego weszli przedstawiciele środowiska
bibliotekarskiego i kulturalnego z naszego regionu oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego. –
Niezwykle cenne jest to, że laureatów wyłania liczne grono wielkopolskich czytelników. To oni  wskazują,
na które pozycje należy zwrócić uwagę, a ostatecznego wyboru dokonuje jury. To dobra forma połączenia
powszechności wyboru z merytorycznym podjęciem ostatecznej decyzji – dodał Marszałek.

Laureatem w kategorii „literatura dla dorosłych” został w tym roku Mikołaja Grynberga za esej „Rok, w
którym nie umarłem”. W swojej najnowszej książce autor snuje poruszającą refleksję na temat śmierci i
życia. To intymne zapiski z okresu choroby serca, przeplatające się z wspomnieniami o bliskich, którzy
już odeszli. – Poprzednim razem, jak dostałem nagrodę, to tej samej nocy dostałem zawału. Wierzę, że
dzisiaj tak nie będzie – powiedział Mikołaj Grynberg, wywołując śmiech publiczności. – Bardzo się cieszę,
że Wielkopolska doceniła tę książkę, bo ona jest niby osobista, jednak starałem się, żeby znalazły się w
niej te wszystkie duże literackie tematy, które zawał mi podarował – dodał autor.

W kategorii „literatura dla dzieci” nagrodzona została „Złodziejka” Katarzyny Wasilkowskiej. To historia o
presji, przyjaźni, pierwszych uczuciach i trudnych wyborach. – Nastolatkowie to grupa, która potrzebuje
zrozumienia, szacunku i miłości, ale bardzo się przed tym broni, dlatego bałam się dla nich pisać, więc
takie dostrzeżenie, jak to od wielkopolskich czytelników, jest dla mnie bardzo ważne – powiedziała
laureatka, odbierając nagrodę.

Pozostali nominowani do drugiej edycji Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników:

KATEGORIA „LITERATURA DLA DOROSŁYCH”

Jakub Małecki „Obiekty głębokiego nieba”,
Zyta Rudzka „Tylko durnie żyją do końca”,
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Maciej Siembieda „Gołoborze”,
Szczepan Twardoch „Null”.

KATEGORIA „LITERATURA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY”

Michał Figura, Aleksandra Mizielińska, Daniel Mizieliński „Rysie. Historie prawdziwe”,
Anja Franczak, Marianna Sztyma „Żaba. Mała opowieść o żałobie”,
Barbara Kosmowska, Emilia Dziubak „Latawiec”,
Wit Szostak „Wylinka”.

Zwycięzcy Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników otrzymają nagrodę finansową w wysokości 60
tys. zł, a autorzy każdej z nominowanych książek – wyróżnienie w wysokości 5 tys. zł.

Gala była też okazją do wyróżnienia bibliotek i osób, które w sposób szczególny propagują w naszym
regionie kulturę czytania. – Trudno sobie wyobrazić kulturę w samorządzie lokalnym bez bibliotek, bo to
dla niej fundament. Godne odnotowania jest to, jak wielki odbył się postęp, jak bardzo nowoczesnymi
placówkami kultury stały się biblioteki – mówił Marszałek, zwracając się do obecnych podczas wydarzenia
bibliotekarzy.

Marszałek Marek Woźniak wraz z Małgorzatą Grupińską-Bis, Dyrektorką Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa
wielkopolskiego” wyróżnił: Małgorzatę Matysiak, Dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci
Gillerów w Opatówku oraz Zuzannę Musielak-Rybak, Dyrektorkę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w
Pleszewie. Nagrodzone zostały również wielkopolskie biblioteki. Nagrodę i tytuł Templum Libri „Świątynia
Księgi” otrzymała w tym roku: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Szamotuły, Biblioteka Publiczna Miasta
i Gminy Wolsztyn, Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach oraz Michał Hynas, moderator Dyskusyjnego
Klubu Książki z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu.

Podczas wydarzenia ogłoszono również nagrody finansowe dla wielkopolskich bibliotek, których kluby
czytelnicze nominowały książki w tegorocznej edycji nagrody literackiej. Wsparcie w wysokości 5 tys. zł
trafi do 10 wielkopolskich bibliotek publicznych w: Ostrzeszowie, Grodzisku Wielkopolskim, Chodzieży,
Raszkowie, Zaniemyślu, Doruchowie, Międzychodzie, Krzykosach, Kleszczewie i Jaraczewie. Środki te
zostaną przeznaczone na zakup nowości wydawniczych i organizacje spotkań autorskich. Nagrody
ufundował Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

W wydarzeniu poza Marszałkiem Markiem Woźniakiem wziął udział również m.in. Rafał Grupiński,
Wicemarszałek Senatu RP, Tomasz Makowski, Dyrektor Biblioteki Narodowej, Grzegorz Ganowicz,
Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wielkopolscy
samorządowcy, dyrektorzy Wojewódzkich Bibliotek Publicznych oraz laureaci poprzednich edycji nagrody.

Na finał spotkania odbył się koncert Olka Różanka z towarzyszeniem na pianinie Borysa Sawaszkiewicza
oraz orkiestry smyczkowej Baltic Neopolis Orchestra.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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